

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 031/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE Riacho da Cruz, com sede na: Avenida Camila de Lellis, 285, Centro, Riacho da Cruz, Rio Grande do Norte, CEP: 59.820-000, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 08.153.454/0001-04, neste ato representado por MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES, Prefeito, inscrito no CPF sob o n.º 289.106.054-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 029/2018 - PP, homologada em 06/07/2018, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto Registro de Preços de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo ao edital de *Pregão* n.º 029/2018 - PP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Empresa: FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME
CNPJ 24.594.947/0001-36

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
1	8746 - ÁCIDO MURIÁTICO Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	L	LAVANDEIRA	2.176	3,05	6.636,80
6	8939 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO Cesto em material plástico para lixo, produto contendo marca do fabricante, 6,9 litros.	UN	ARCA	286	4,24	1.212,64
8	6814 - DETERGENTE LIQUIDO 500 ML Especificação : Embalagem com composição do produto,dados do fabricante, data de fabricação e validade.	UN	LAVANDEIRA	6.998	1,02	7.137,96
10	6815 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G Especificação : APLICAÇÃO: Utilizado na lavagem de utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral. Embalagem: As esponjas deverão ser embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar da embalagem a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. PRAZO DE VALIDADE: Deverá o produto manter suas características inalteradas quando abrigado em local seco, por um período mínimo de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto ultrapasse o mínimo exigido, prevalecerá o maior. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: . comprimento: 90 a 120 mm; ú largura: 40 a 100mm. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS ú peso líquido total: mínimo 42 g; ú número de unidades/embalagem: 8.	UN	MARILUX	2.386	1,39	3.316,54
11	7975 - ESPONJA DUPLA FACE - PACOTE COM 03 UND	PCT	SCOTH BRITE	1.455	2,48	3.608,40
12	8940 - FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 30X50CM	UN	ROMA	375	2,13	798,75
13	7984 - FÓSFORO C/10 CX C/40 UNIDADE	CX	ARGOS	370	2,40	888,00
16	7971 - GUARDANAPO 50 X 30CM	UN	ABSOLUTO	805	3,39	2.728,95
17	8916 - ODORIZADOR DE AMBIENTE 400ML	UN	AER	102	9,69	988,38
18	8068 - PANO DE CHÃO Em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, dimensões aproximadas 65 x 40 cm.	UND	ALGO BOM	964	2,44	2.352,16
24	557 - VASSOURA EM PÊLO cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 25 cm e altura mínima da base de 3,0 cm.	UN	SERTÃO PLAST	259	6,04	1.564,36
25	6821 - SABÃO EM BARRA DE 500 G Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 500 g. Com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.	UN	LAVANDEIRA	339	1,90	644,10
26	553 - SABÃO EM PÓ 500 G Super concentrado, coloração azul, para lavagem de roupas hospitalares,limpeza e uso doméstico. Caixa 24 (vinte e quatro) unidades de 500 g,com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX.	LAVANDEIRA	1.650	46,75	77.137,50
30	6812 - AMACIANTE PARA ROUPA 500ml Especificação : Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UN	LAVANDEIRA	1.206	1,89	2.279,34
32	8162 - CREME DENTAL 90G Com mínimo de 1.500 ppm de fluor, ação bacteriana. Embalagem: bisnaga com 90 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	UN	SORRISO	739	2,39	1.766,21
44	10812 - SACO DE LIXO 100 LT	UN	RAVA	2.400	19,45	46.680,00

	Saco de lixo 100 litros – Na cor preto, com no mínimo 13 micra, com medidas mínimas de 75 cm x 105 cm. Confeccionado dentro das normas ABNT NBR 9191/2008. Fardo com 100 unidades. Apresentar declaração.					
45	10813 - BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA DIMENSÕES APROXIMADAS: 28X42 CM, CAPACIDADE 3KG, P/ ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS COM 500 UNIDADES.	UN	BAG ROLL	20	33,75	675,00
46	10814 - SHAMPOO INFANTIL Shampoo Infantil vitaminado com sua Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rotulo da embalagem.	UN	TRALALA	96	8,99	863,04
47	10815 - CONDICIONADOR INFANTIL Condicionador embalagem de 480 ml, formula suave, com pro vitamina b5 e vitamina E contem ph neutro, proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente alergica, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo. Fragrância neutra.	UN	TRALALA	96	9,80	940,80
Total					162.218,93	

Empresa: MERCADINHO MIRAGEM LTDA
CNPJ. 11.939.808/0001-55

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
5	7974 - BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS	UN	MB	316	5,65	1.785,40
7	6813 - DESINFETANTE LIQUIDO 1000 ML Especificação : Desinfetante de uso doméstico embalagem contendo dados do fabricante, composição e data de validade.	UN	GUARANY	9.302	1,73	16.092,46
14	7985 - GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL Em polietileno, cristal, comprimento 15 cm, com variação de +/- 1 cm.de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	PRA FESTA	865	3,78	3.269,70
15	7986 - COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL Em polietileno, cristal, comprimento 15 cm, com variação de +/- 1 cm.de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	PRA FESTA	865	3,78	3.269,70
20	549 - PEDRA SANITÁRIA 25G Pedra sanitária 25g, embalagem contendo composição do produto, fragância, dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UN	DISOFLOR	1.590	1,32	2.098,80
22	7987 - PRATO DESCARTÁVEL Cor branca, comprimento 20 cm, com variação de +/- 1 cm.de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	PRA FESTA	1.370	2,15	2.945,50
31	7977 - CERA LÍQUIDA Frascos de 750 ml, contendo dados do fabricante, composição e data de validade.	UN	MARILUX	1.182	3,20	3.782,40
33	6817 - GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 18 X 23CM Especificação : Folha simples de alta qualidade, na cor branca,100% fibras naturais. Embalagem, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UN	ELLY	2.430	0,88	2.138,40
36	9102 - FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 39X59CM	UN	ROMATEX	480	2,20	1.056,00
38	10806 - CABO DE RODO Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.	UN	PET	120	3,03	363,60
41	10809 - VASSOURA DE PALHA Vassoura caipira, de palha, com 05 fios, com cabo, reforçada.	UN	DA CASA	240	1,80	432,00
48	10816 - PAPEL FILME DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 300MX10CMX28CM	UN	SUPER FILME	240	27,70	6.648,00
Total					43.881,96	

Empresa: A.C. ALVES
CNPJ. N° 19.165.244/0001-52

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
2	8815 - ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,COMUM	L		9.435	1,44	13.586,40
19	7988 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA Em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 30 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. Pacote com 04 rolos.	PCT		2.245	4,55	10.214,75
21	6820 - POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ml	UN		1.004	1,72	1.726,88

	Especificação : Embalagem contendo composição do produto, modo de usar, dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
27	7972 - SABONETE 90G	UN		1.194	1,35	1.611,90
34	546 - HASTE FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO com pontas de algodão, 100% puro e com tratamento antigêrme. Caixa com 12 (doze) embalagens com mínimo 75 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX.		456	14,00	6.384,00
35	552 - SABÃO EM BARRA DE 1000 G Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 1000 g. Fardo com 05 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.	FARDO		72	20,50	1.476,00
37	10805 - ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA Cabo reto, Cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 32 Tufo de Cerdas, comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.	UN		400	3,55	1.420,00
39	10807 - SODA CÁUSTICA Soda cáustica em escamas. Composição: Hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio.	UN		48	4,80	230,40
Total					36.650,33	

Empresa: H. C. CORDEIRO
CNPJ. 20.755.100/0001-35

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
3	363 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% Para desinfecção hospitalar. rfiçe fixa e anti-sepsia antes de punção venosa, tendo como princípio ativo o álcool etílico a 77% (v/v) que corresponde a 70% em peso, com acao antimicrobiana para Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa, apresentando documentacao a ser solicitada: laudo de ação antimicrobiana para bacterias citadas, laudo do produto assinado pelo químico responsável, Embalagem: de 01 litro.	FRASCO	AUDAX	2.384	7,85	18.714,40
4	7973 - BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CAPACIDADE 20 LITROS	UN	LIBAP	316	7,00	2.212,00
9	7983 - ESCOVA DE LIMPEZA PARA SANITÁRIO	UN	DIFRANCIS	391	4,25	1.661,75
23	550 - RODO PARA PISO 40 CM Cabo em madeira, comprimento mínimo da base de 300 mm e máximo de 600 mm, cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.	UN	ICOPLAN	259	4,95	1.282,05
28	7976 - SABONETE LÍQUIDO 1000 ML Fragrância agradável, para saboneteiras de banheiros. Embalagem: com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	FR	LIMPEMAX	102	4,60	469,20
29	4762 - PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO Pá para lixo em material plástico com cabo, embalagem contendo dados do produto e marca do fabricante.	UN	ICOPLAN	247	6,20	1.531,40
40	10808 - VASSOURA PET Vassoura doméstica tipo caipira, cerdas, cerdas de garrafa pet, amarração em arame, cabo de madeira com 120 cm.	UN	MUNDIAL	240	8,90	2.136,00
42	10810 - LIMPADOR DE VIDRO Limpa vidros concentrado, cada unidade contendo 5 litros	GALÃO	LIMPEMAX	72	15,90	1.144,80
43	10811 - SACO DE LIXO 50 LT Saco de lixo 50 litros - Na cor preto, com no mínimo 6 micra, com medidas mínimas de 63 cm x 80 cm. Confeccionado dentro das normas ABNT NBR 9191/2008. Fardo com 100 unidades. Apresentar declaração.	UN	RAVA	2.400	14,30	34.320,00
Total					63.471,60	

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item: 1 - ÁCIDO MURIÁTICO

Descrição: Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.

Unidade de medida: L Quantidade: 2.176

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	3,05	LAVANDEIRA
789 - A. C. ALVES	3,65	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	3,35	LIMPA FACIL
1474 - H. C. CORDEIRO	3,20	CLARILUX

Item: 2 - ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, COMUM

Unidade de medida: L Quantidade: 9.435

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	1,75	LAVANDEIRA
789 - A.C. ALVES	1,44	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	2,25	MARILUX
1474 - H. C. CORDEIRO	2,80	MARILUX

Item: 3 - ÁLCOOL ETÍLICO 70%

Descrição: Para desinfecção hospitalar. rifice fixa e anti-sepsia antes de punção venosa, tendo como princípio ativo o álcool etílico a 77% (v/v) que corresponde a 70% em peso, com ação antimicrobiana para Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa, apresentando documentação a ser solicitada: laudo de ação antimicrobiana para bactérias citadas, laudo do produto assinado pelo químico responsável, Embalagem: de 01 litro.

Unidade de medida: FRASCO Quantidade: 2.384

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	8,99	SANTA CRUZ
789 - A.C. ALVES	9,89	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	9,05	ECONOMICO
1474 - H. C. CORDEIRO	7,85	AUDAX

Item: 4 - BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CAPACIDADE 20 LITROS

Unidade de medida: UN Quantidade: 316

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	7,49	LUMAR
789 - A.C. ALVES	12,55	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	7,03	MB
1474 - H. C. CORDEIRO	7,00	LIBAP

Item: 5 - BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS

Unidade de medida: UN Quantidade: 316

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	5,99	LUMAR
789 - A.C. ALVES	8,45	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	5,65	MB
1474 - H. C. CORDEIRO	6,00	LIBAP

Item: 6 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO

Descrição: Cesto em material plástico para lixo, produto contendo marca do fabricante, 6,9 litros.

Unidade de medida: UN Quantidade: 286

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	4,24	ARCA
789 - A.C. ALVES	4,50	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	5,08	MB
1474 - H. C. CORDEIRO	4,25	LIBAP

Item: 7 - DESINFETANTE LIQUIDO 1000 ML

Descrição: Especificação : Desinfetante de uso doméstico embalagem contendo dados do fabricante, composição e data de validade.

Unidade de medida: UN Quantidade: 9.302

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	1,99	LAVANDEIRA
789 - A.C. ALVES	1,77	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	1,73	GUARANY
1474 - H. C. CORDEIRO	2,95	MARILUX

Item: 8 - DETERGENTE LIQUIDO 500 ML

Descrição: Especificação : Embalagem com composição do produto, dados do fabricante, data de fabricação e validade.

Unidade de medida: UN Quantidade: 6.998

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	1,02	LAVANDEIRA
789 - A.C. ALVES	1,03	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	1,39	GUARANY
1474 - H. C. CORDEIRO	1,99	MARILUX

Item: 9 - ESCOVA DE LIMPEZA PARA SANITÁRIO

Unidade de medida: UN Quantidade: 391

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	5,99	SANI BRISA
789 - A.C. ALVES	8,19	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	34,15	SANIPRINT
1474 - H. C. CORDEIRO	4,25	DIFRANCIS

Item: 10 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G

Descrição: Especificação : APLICAÇÃO: Utilizado na lavagem de utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral. Embalagem: As esponjas deverão ser embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar da embalagem a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. PRAZO DE VALIDADE: Deverá o produto manter suas características inalteradas quando abrigado em local seco, por um período mínimo de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto ultrapasse o mínimo exigido, prevalecerá o maior. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: . comprimento: 90 a 120 mm; ú largura: 40 a 100mm. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS ú peso líquido total: mínimo 42 g; ú número de unidades/embalagem: 8.

Unidade de medida: UN Quantidade: 2.386

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	1,39	MARILUX
789 - A.C. ALVES	1,75	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	1,68	ASSOLAN
1474 - H. C. CORDEIRO	1,90	MARILUX

Item: 11 - ESPONJA DUPLA FACE - PACOTE COM 03 UND

Unidade de medida: PCT Quantidade: 1.455

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	2,48	SCOTH BRITE
789 - A.C. ALVES	3,35	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	2,49	ESFREBOM

Item: 12 - FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 30X50CM

Unidade de medida: UN Quantidade: 375

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	2,13	ROMA
789 - A.C. ALVES	3,55	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	2,20	ROMATEX
1474 - H. C. CORDEIRO	2,20	FLANEBERG

Item: 13 - FÓSFORO C/10 CX C/40 UNIDADE

Unidade de medida: CX Quantidade: 370

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	2,40	ARGOS
789 - A.C. ALVES	2,44	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	2,45	PARANÁ
1474 - H. C. CORDEIRO	3,70	QUELUX

Item: 14 - GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL

Descrição: Em polietileno, cristal, comprimento 15 cm, com variação de +/- 1 cm.de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Unidade de medida: PCT Quantidade: 865

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	3,79	PLAZAPEL
789 - A. C. ALVES	4,44	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	3,78	PRA FESTA
1474 - H. C. CORDEIRO	4,45	PLAZAPEL

Item: 15 - COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL

Descrição: Em polietileno, cristal, comprimento 15 cm, com variação de +/- 1 cm.de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Unidade de medida: PCT Quantidade: 865

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	3,79	PLAZAPEL
789 - A. C. ALVES	4,44	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	3,78	PRA FESTA
1474 - H. C. CORDEIRO	4,45	MS FESTAS

Item: 16 - GUARDANAPO 50 X 30CM

Unidade de medida: UN Quantidade: 805

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	3,39	ABSOLUTO
789 - A. C. ALVES	3,55	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	3,45	cristal

Item: 17 - ODORIZADOR DE AMBIENTE 400ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 102

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	9,69	AER
789 - A. C. ALVES	9,99	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	9,90	GLAIDE
1474 - H. C. CORDEIRO	10,45	AUDAX

Item: 18 - PANO DE CHÃO

Descrição: Em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, dimensões aproximadas 65 x 40 cm.

Unidade de medida: UND Quantidade: 964

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	2,44	ALGO BOM
789 - A. C. ALVES	3,95	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	3,80	BRILHEX
1474 - H. C. CORDEIRO	3,70	FLANEBERG

Item: 19 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA

Descrição: Em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 30 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. Pacote com 04 rolos.

Unidade de medida: PCT Quantidade: 2.245

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	4,99	VELUD
789 - A. C. ALVES	4,55	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	5,80	VELUSO
1474 - H. C. CORDEIRO	5,68	SUBLIME

Item: 20 - PEDRA SANITÁRIA 25G

Descrição: Pedra sanitária 25g, embalagem contendo composição do produto, fragância, dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.590

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca

283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	1,39	MARILUX
789 - A.C. ALVES	1,35	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	1,32	DISOFLOR
1474 - H. C. CORDEIRO	1,98	MARILUX

Item: 21 - POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ml

Descrição: Especificação : Embalagem contendo composição do produto, modo de usar, dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.004

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	1,79	LAVANDEIRA
789 - A.C. ALVES	1,72	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	1,78	MARILUX
1474 - H. C. CORDEIRO	2,78	LIMPEMAX

Item: 22 - PRATO DESCARTÁVEL

Descrição: Cor branca, comprimento 20 cm, com variação de +/- 1 cm.de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Unidade de medida: PCT Quantidade: 1.370

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	2,49	PLAZAPEL
789 - A.C. ALVES	2,35	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	2,15	PRA FESTA
1474 - H. C. CORDEIRO	3,45	TOTALPLAST

Item: 23 - RODO PARA PISO 40 CM

Descrição: Cabo em madeira, comprimento mínimo da base de 300 mm e máximo de 600 mm, cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.

Unidade de medida: UN Quantidade: 259

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	4,99	SERTÃO PLAST
789 - A.C. ALVES	6,25	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	5,38	BOM PRA CASA
1474 - H. C. CORDEIRO	4,95	ICOPLAN

Item: 24 - VASSOURA EM PÊLO

Descrição: cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 25 cm e altura mínima da base de 3,0 cm.

Unidade de medida: UN Quantidade: 259

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	6,04	SERTÃO PLAST
789 - A.C. ALVES	8,55	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	6,10	BOM PRA CASA
1474 - H. C. CORDEIRO	7,85	ICOPLAN

Item: 25 - SABÃO EM BARRA DE 500 G

Descrição: Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 500 g. Com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.

Unidade de medida: UN Quantidade: 339

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	1,90	LAVANDEIRA
789 - A.C. ALVES	2,75	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	1,95	FC ECONOMICO
1474 - H. C. CORDEIRO	4,88	LAVANDEIRA

Item: 26 - SABÃO EM PÓ 500 G

Descrição: Super concentrado, coloração azul, para lavagem de roupas hospitalares, limpeza e uso doméstico. Caixa 24 (vinte e quatro) unidades de 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Unidade de medida: CX. Quantidade: 1.650

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	46,75	LAVANDEIRA
789 - A. C. ALVES	98,64	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	46,80	ABSOLUTO

Item: 27 - SABONETE 90G

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.194

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	1,39	EVEN
789 - A. C. ALVES	1,35	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	1,45	EVEN
1474 - H. C. CORDEIRO	1,90	TEIU

Item: 28 - SABONETE LÍQUIDO 1000 ML

Descrição: Fragrância agradável, para saboneteiras de banheiros. Embalagem: com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Unidade de medida: FR Quantidade: 102

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	4,99	MARILUX
789 - A. C. ALVES	9,95	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	5,65	MARILUX
1474 - H. C. CORDEIRO	4,60	LIMPEMAX

Item: 29 - PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO

Descrição: Pá para lixo em material plástico com cabo, embalagem contendo dados do produto e marca do fabricante.

Unidade de medida: UN Quantidade: 247

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	6,99	MUNDIAL
789 - A. C. ALVES	6,50	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	7,89	VO MINA
1474 - H. C. CORDEIRO	6,20	ICOPLAN

Item: 30 - AMACIANTE PARA ROUPA 500ml

Descrição: Especificação : Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.206

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	1,89	LAVANDEIRA
789 - A. C. ALVES	2,25	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	2,43	SONHO
1474 - H. C. CORDEIRO	3,38	LIMPEMAX

Item: 31 - CERA LÍQUIDA

Descrição: Frascos de 750 ml, contendo dados do fabricante, composição e data de validade.

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.182

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	3,49	LAVANDEIRA
789 - A. C. ALVES	3,35	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	3,20	MARILUX
1474 - H. C. CORDEIRO	4,58	MARILUX

Item: 32 - CREME DENTAL 90G

Descrição: Com mínimo de 1.500 ppm de fluor, ação bacteriana. Embalagem: bisnaga com 90 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.

Unidade de medida: UN Quantidade: 739

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca

283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	2,39	SORRISO
789 - A.C. ALVES	2,95	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	3,01	COLGATE
1474 - H. C. CORDEIRO	2,45	SORRISO

Item: 33 - GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 18 X 23CM

Descrição: Especificação : Folha simples de alta qualidade, na cor branca,100% fibras naturais. Embalagem, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Unidade de medida: UN Quantidade: 2.430

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	0,89	LIZ
789 - A.C. ALVES	1,25	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	0,88	ELLY
1474 - H. C. CORDEIRO	1,38	LIMPEMAX

Item: 34 - HASTE FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO

Descrição: com pontas de algodão, 100% puro e com tratamento antigermo.Caixa com 12 (doze) embalagens com mínimo 75 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.

Unidade de medida: CX. Quantidade: 456

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
789 - A.C. ALVES	14,00	

Item: 35 - SABÃO EM BARRA DE 1000 G

Descrição: Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 1000 g. Fardo com 05 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.

Unidade de medida: FARDO Quantidade: 72

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
789 - A.C. ALVES	20,50	

Item: 36 - FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 39X59CM

Unidade de medida: UN Quantidade: 480

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	2,79	ROMA
789 - A.C. ALVES	3,55	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	2,20	ROMATEX
1474 - H. C. CORDEIRO	2,38	FLANEBERG

Item: 37 - ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA

Descrição: Cabo reto, Cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 32 Tufos de Cerdas, comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.

Unidade de medida: UN Quantidade: 400

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	3,79	COLGATE
789 - A.C. ALVES	3,55	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	3,58	COLGATE

Item: 38 - CABO DE RODO

Descrição: Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.

Unidade de medida: UN Quantidade: 120

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	3,49	SERTÃO PLAST
789 - A.C. ALVES	3,55	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	3,03	PET
1474 - H. C. CORDEIRO	12,98	DIFRANCIS

Item: 39 - SODA CÁUSTICA

Descrição: Soda cáustica em escamas. Composição: Hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio.

Unidade de medida: UN Quantidade: 48

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	8,99	MARILUX
789 - A.C. ALVES	4,80	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	7,80	LIMPA FACIL

Item: 40 - VASSOURA PET

Descrição: Vassoura doméstica tipo caipira, cerdas, cerdas de garrafa pet, amarração em arame, cabo de madeira com 120 cm.

Unidade de medida: UN Quantidade: 240

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
789 - A.C. ALVES	12,50	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	8,98	PET
1474 - H. C. CORDEIRO	8,90	MUNDIAL

Item: 41 - VASSOURA DE PALHA

Descrição: Vassoura caipira, de palha, com 05 fios, com cabo, reforçada.

Unidade de medida: UN Quantidade: 240

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
789 - A.C. ALVES	1,95	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	1,80	DA CASA
1474 - H. C. CORDEIRO	2,75	MUNDIAL

Item: 42 - LIMPADOR DE VIDRO

Descrição: Limpa vidros concentrado, cada unidade contendo 5 litros

Unidade de medida: GALÃO Quantidade: 72

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
789 - A.C. ALVES	58,00	
1474 - H. C. CORDEIRO	15,90	LIMPEMAX

Item: 43 - SACO DE LIXO 50 LT

Descrição: Saco de lixo 50 litros – Na cor preto, com no mínimo 6 micra, com medidas mínimas de 63 cm x 80 cm. Confeccionado dentro das normas ABNT NBR 9191/2008. Fardo com 100 unidades. Apresentar declaração.

Unidade de medida: UN Quantidade: 2.400

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	19,99	RAVA
789 - A.C. ALVES	18,55	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	20,00	EXTRAUSA PACK
1474 - H. C. CORDEIRO	14,30	RAVA

Item: 44 - SACO DE LIXO 100 LT

Descrição: Saco de lixo 100 litros – Na cor preto, com no mínimo 13 micra, com medidas mínimas de 75 cm x 105 cm. Confeccionado dentro das normas ABNT NBR 9191/2008. Fardo com 100 unidades. Apresentar declaração.

Unidade de medida: UN Quantidade: 2.400

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	19,45	RAVA
789 - A.C. ALVES	19,55	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	24,00	BRASILEIRINHO
1474 - H. C. CORDEIRO	23,00	RAVA

Item: 45 - BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA

Descrição: DIMENSÕES APROXIMADAS: 28X42 CM, CAPACIDADE 3KG, P/ ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS COM 500 UNIDADES.

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
-----------	--------------------	-------

283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	33,75	BAG ROLL
789 - A.C. ALVES	45,50	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	34,64	NEW PLAST
1474 - H. C. CORDEIRO	34,90	SEGPLAST

Item: 46 - SHAMPOO INFANTIL

Descrição: Shampoo Infantil vitaminado com sua Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rotulo da embalagem.

Unidade de medida: UN Quantidade: 96

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	8,99	TRALALA
789 - A.C. ALVES	12,55	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	9,05	LORYS BABY
1474 - H. C. CORDEIRO	12,50	TRALALA

Item: 47 - CONDICIONADOR INFANTIL

Descrição: Condicionador embalagem de 480 ml, formula suave, com pro vitamina b5 e vitamina E contem ph neutro, proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente alergica, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo. Fragrância neutra.

Unidade de medida: UN Quantidade: 96

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
283 - FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME	9,80	TRALALA
789 - A.C. ALVES	12,50	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	9,88	LORYS BABY
1474 - H. C. CORDEIRO	12,50	TRALALA

Item: 48 - PAPEL FILME DE PLÁSTICO

Descrição: TRANSPARENTE 300MX10CMX28CM

Unidade de medida: UN Quantidade: 240

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
789 - A.C. ALVES	56,50	
1363 - MERCADINHO MIRAGEM LTDA	27,70	SUPER FILME
1474 - H. C. CORDEIRO	27,80	GUARUFILME

VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços iniciará em 10/07/2018, tendo seu término em 10/07/2019, podendo ou não ser prorrogada, a critério da Administração, respeitado, contudo, o prazo total de 12 (doze) meses (art. 12 do Decreto nº 7.892/13).

REVISÃO E CANCELAMENTO

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O registro do fornecedor será cancelado quando:

descumprir as condições da ata de registro de preços;

não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de Preços será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

por razão de interesse público; ou

a pedido do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Riacho da Cruz, Rio Grande do Norte, 10/07/2018.

ASSINATURAS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE Riacho da Cruz
CNPJ/MF nº 08.153.454/0001-04
MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES
Prefeita
CPF n.º 289.106.054-72

FUTURA CONTRATADA

FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE - ME
CNPJ: 24.594.947/0001-36

A.C. ALVES
CNPJ: 19.165.244/0001-52

MERCADINHO MIRAGEM LTDA
CNPJ: 11.939.808/0001-55

H. C. CORDEIRO
CNPJ: 20.755.100/0001-35

Publicado por:
Fábio Maximiliano Diogenes Souza
Código Identificador:F01A8709

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 11/07/2018. Edição 1807

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>